Ancak hiçbir sevgilisi olmayan bir âşık âşık adını hak edemeyeceği gibi,
hiçbir kölesi (abd) olmayan bir efendiye (rabb) de gerçek anlamda efendi denemez.
O halde rabliği ve merbûbiyeti, âşıklığı ve mâşukluğu, ilâhlığı ve me’lûhluğu
birbirinden tümüyle bağımsız ve hiçbir etkileşim içermeyen mutlak ayrık şeyler
olarak görmek doğru olmayacaktır.

İşte İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) “özel rab” (rabb-i hâs) ve “özel yön” (vech-i
hâs) kavramsallaştırmasıyla her bir ferdin ve şeyin, yani merbûbun, rabbi ile kendine
özgü olarak gerçekleşen ve başka bir fert ve şey için aynısı olmayan sayısız irtibat
biçimlerine gönderimde bulunmaktadır.